
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06365 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/06365 

 Del: 23/10/2020 

 Esecutivo da: 23/10/2020 

 Proponente: Direzione Generale,Servizio Ricerca Finanziamenti e PON 

Metro 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento servizio di smaltimento carta da macero con certificazione e del conferimento in 

discarica di due armadi - Cooperativa Morellli 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

-con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 del 23.12.2019, e ss.mm.ii., sono stati approvati i 

"Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2020-2022;  

 

Considerato che, per una più funzionale allocazione del personale del Servizio Ricerca finanziamenti e Pon 

Metro, è emersa la necessità di effettuare il trasloco all’interno dell’immobile sito in Palazzo Cocchi, piazza 

Santa Croce 1, già sede del servizio; 

 

Atteso che, con il trasloco, oltre al servizio di facchinaggio si rende necessario lo smaltimento di carta da 

macero con certificazione e il conferimento in discarica di due armadi; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06365 

 

Dato atto che il servizio di facchinaggio rimane in carico alla Direzione Gare, Appalti e Partecipate – 

Servizio Amministrativo Beni e Servizi rientrando tale prestazione nell’appalto di servizio di cui alla 

convenzione in essere con la Cooperativa Morelli con sede in Capannori (LU) via di Sottomonte 27 P.IVA 

00130460462;  

 

Richiamato l’art. 36 co. 2 lett. a), del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. come novellato dal d.lgs. 56/2017, che 

consente l’affidamento diretto di servizi nel caso di importo inferiori alla soglia di €.40.000,00, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Richiamato altresì l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 e ss.mm.ii, così come modificato dall’art. 1 

comma 502 della Legge n.208/2015, ove si definisce che le Pubbliche Amministrazioni non sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a € 1.000,00; 

 

Ritenuto di affidare il servizio di smaltimento di carta da macero con certificazione e del conferimento in 

discarica di due armadi alla medesima cooperativa che ha in carico il trasloco, per una gestione più efficace, 

ovvero la Cooperativa Morelli con sede in Capannori (LU) via di Sottomonte, 27 P.IVA 00130460462;  

 

Valutato che, a seguito di sopralluogo per il servizio richiesto occorrono 8 ore di mano d’opera e che il 

materiale cartaceo da smaltire è stimato in 500 kg, si ritiene congruo il preventivo offerto dalla Cooperativa 

Morelli idoneo a soddisfare le esigenze predette per la spesa di € 719,31 comprensiva di IVA di legge; 

 

Ritenuto quindi di impegnare la somma complessiva di € 719,31 a favore della Cooperativa Morelli con 

sede in via Capannori (LU) P.IVA 00130460462 (Cod. Ben.44697) imputandola all’impegno 2020/7489 - 

capitolo 20195, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Dato atto che il CIG della presente procedura è il seguente: ZC22EBC7F2; 

 

Dato atto inoltre dell’assenza di conflitto di interessi da parte della Dirigente Alessandra Barbieri in qualità 

di Responsabile Unico di Procedimento in relazione all’oggetto del presente affidamento; 

 

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto: 

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 36 e 58; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06365 

 

- l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa: 

 

- di affidare alla Cooperativa Morelli con sede in Capannori (LU) via di Sottomonte, 27 P.IVA 

00130460462 (cod. ben. 44697) il servizio di smaltimento di carta da macero con certificazione e del 

conferimento in discarica di due armadi per cui occorrono 8 ore di mano d’opera con una stima di 

materiale cartaceo in 500 kg per una spesa complessiva di €.719,31 compresa Iva 22%; 

- di sub-impegnare conseguentemente a favore della Cooperativa Morelli (cod. ben. 44697) la somma 

di €.719,31 compresa iva 22% sull’impegno 2020/7489 capitolo 20195 che presenta la necessaria 

disponibilità.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 23/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandra Barbieri 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06365 

 

1) 20195 0 20/007489 01 719,31 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 23/10/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


